MAT.: Aprueba Contrato De Prestacion de
3 Servicios Profesionales, Independientes y a
3"’-'% i f‘ Honorarios a Don Joao Ignacio Rodriguez Donoso.

e T

ALGARROBO,
DE ALGARROBO
o 19
DECRETO N DIC 2017 ORIGINA L
a [ B

e | SECRETARIAMUNICIPAL
VISTOS: 4366 -' i
1. Las facultades contenidas en la Ley 18.695; Organica Constitucional de Municipalidades.
2. Ley N° 18.883 de fecha 29.12.89, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales.
3. DFL N°228-19.321 de 16.09.94, (Aprobacion Planta Municipal).
4. Decreto Alcaldicio N° 6.629 de fecha 06.12.2016; Asume Alcaldia comuna de Algarrobo.
5. Decreto Alcaldicio N° 6.366 de fecha 25.11.2016, Aprueba el Acuerdo N° 245 de Sesion

Extraordinaria N° 12 de fecha 23.11.2016.

Decreto Alcaldicio N° 6755 de fecha 13.12.2016; Aprueba Presupuesto Municipal afio 2017.

Decreto Alcaldicio N° 021 de fecha 11.01.2017; Establece orden de Subrogancias en

Municipalidad de Algarrobo. Modificado por Decreto Alcaldicio 1637 de fecha 12.07.2017

(Secretaria Municipal).

8. Contrato suscrito con fecha 05 de Diciembre 2017, entre la llustre Municipalidad de Algarrobo
y Don Joao Ignacio Rodriguez Donoso.

~No

CONSIDERANDO:

1. Que, el articulo 4° de la Ley N° 18.883 sefiala, que podran contratarse sobre la base de
honorarios a profesionales y técnicos de educacion superior o expertos en determinadas
materias, cuando deban realizarse labores accidentales y que no sean las habituales de la
municipalidad; mediante decreto del alcalde.

2. Oficio N° 19 de fecha 05 de diciembre 2017 enviado por el Encargado de la Unidad de Medio
Ambiente Sr. Marcelo Inostroza Rivera, al Sr. Alcalde comuna de Algarrobo Don José Luis
Yanez Maldonado.

DECRETO:

. Apruébese el Contrato de Prestacion de Servicios a Honorarios entre la llustre
Municipalidad de Algarrobo y Don Joao Ignacio Rodriguez Donoso, Cédula Nacional de
Identidad N° Chileno, de profesién Profesor de Educacién Fisica, con
domicilio en

para que preste sus servicios, realizando los cometidos
mencionados en el contrato, desde el 08 de diciembre 2017 hasta el 31 de diciembre
2017, por el valor total de $ 700.000., (setecientos mil pesos), impuesto incluido, previo
informe de la funcién realizada por el Prestador y visada por Medio Ambiente.

D
\Q\P\U

item 04 aﬁgﬁaqbn

Il El ga genere el presente contrato se imputara al subti
0% l.q es de Servicios en Programas Comur

FECHA sauu.z
QBSERVACION N* .l

ILUSTRE MUNICIPALIDAD |



